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Siri Ahokas och 36 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Utifrån våra egna erfarenheter och den respons vi fått är personalbristen och personalomsättningen de 
största orosmomenten i den småbarnspedagogiska verksamheten i Vanda. Det är svårt att få vikarier för 
de anställda som är frånvarande och arbetet utförs mycket ofta underbemannat och till och med i strid 
mot lagen. En trygghet eller pedagogisk kvalitet för barnets bästa uppnås därför inte. I dessa situationer 
belastas de anställda som är på plats och sjukdomsfrekvensen ökar. Stadens uppgift är att producera 
småbarnspedagogiska tjänster av god kvalitet för sina invånare och sörja för att de anställda mår bra på 
sin arbetsplats.

I den nya lagen om småbarnspedagogik som håller på att beredas står barnets väl i fokus. I och med den 
nya lagen kommer man också att utveckla möjligheterna för hemmen och daghemmen att hålla kontakt 
digitalt. Personalens utbildning och införandet av nya funktioner kommer att förutsätta mer utbildnings- 
och tidsresurser. Denna tid som används till andra verksamheter får inte tas av barnen.

Vi fullmäktigeledamöter som undertecknat motionen kräver att Vanda stad omgående börjar bereda nya
tjänster för ambulerande anställda i bildningsväsendets småbarnspedagogiska enheter i Vanda. Nya 
tjänster inrättas områdesvis eller daghemsvis beroende på områdenas och daghemmens storlek och 
vikariebehovet. Tjänsterna inrättas både i de finskspråkiga och svenskspråkiga småbarnspedagogiska 
enheterna. Ambulerande personal anställs i sådan omfattning som garanterar att 
personaldimensioneringen och -strukturen hålls inom lagliga gränser i alla situationer, också i de fall då 
en del av de anställda är förhindrade att arbeta i barngruppen på grund av sjukdom, utbildning eller 
administrativa uppgifter. Till exempel då en barnträdgårdslärare är sjuk är det mycket sällan man får en 
behörig lärare som vikarie utan vikarien är oftast en barnskötare. Vikariebehovet kompletteras 
fortfarande med Seures tjänster.

På motsvarande sätt använder man interna, ambulerande vikarier (s.k. SISSI) åtminstone inom HNS 
sjukvårdsenheter. Inom småbarnspedagogiken kommer modellen att vara hållbar med tanke på barnens 
väl och välbefinnande, kvaliteten på pedagogiken i de småbarnspedagogiska enheternas verksamhet och
hela personalen. En ambulerande anställd är bekant och trygg för barnen, känner barnen och 
daghemmets arbetssätt och är samtidigt en del av arbetsgemenskapen. Under dessa omständigheter 
behöver man inte heller använda tid på att med jämna mellanrum handleda nyanställda. Enligt förslaget 
hålls kostnaderna på en rimlig nivå eftersom kostnaderna för vikarier minskar. Det föreslås att en 
tilläggsavgift för ambulerande arbete betalas. Vi tror att en ambulerande tjänst är meningsfullt för 
många yrkeskunniga inom småbarnspedagogiken och verksamhetsmodellen medverkar också till att 
locka behörig personal till Vanda.”

Stadsfullmäktige 9.4.2018 § 24 

Beslut: 
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 
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